
Leto 1888, 81

Državni zakonik
za

kraljevine in dežele v državnem zboru zastopane.

Kos X1L. — Izdan in razposlan dne 11. aprila 1888.

36.
Ukaz ministra za bogočastje in 
uk in pa ministra za financije od 

30. marci ja 1888,
8 katerim se izdajô določila potrebna v zvršitev 
zakona od 10. decembra 1887 (Drž. zak. št. 142), 
Zajoče začasna določila o plači grško-vzhodne 
dušno-pastirstvo oskrbujoče duhovščine po Dal­

maciji.

V zvršitev zakona od 10. decembra 1887 
(Orž. zak. št. 142) ukazuje se naslednje :

§• 1.

Oni samostalni dušni pastirji (župniki), in pa 
°ni sistemizovani duhovni pomočniki, kateri zahte- 
Va,jo dopolnitev plače (dotacije) iz državne blagajne 
v smislu zakona od 10. decembra 1887 (Drž. zak. 
Št. 142), dolžni so zadnji čas do konca meseca 
Julija 1888 pri političnem okrajnem oblastvu vpo- 
dati o prejemkih združenih z duhovnim uradom 
priznanice (fasije) ustrezajoče temu, kar se v na­
slednjem veleva, in določilom §" 3 tega zakona.

§. 2.

Priznanice naj po priloženih obrazcih A in R 
v dveh glavnih razpredelkih obsezajo dohodke in

(8loveni»oh.)

razhodke duhovnikov dušnega pastirstva, ki jih je 
po §. 3 zakona vpovedati.

Ako bi kje pri posamičnem postavku bilo po­
treba razloge navesti, naj se pristavijo v pritičnem 
razpredelku „Opomnje*.

Priznanico sistemizovanih duhovnih pomočni­
kov naj podpisuje samostalni dušni pastir s temi 
vred.

§. 3.

Priznanice je vpodajati v dveh istopisih ter 
enemu izmed nju priložiti poslednjo v čisto djano 
(adjustirano) priznanico o dohodku prebende, kakor 
tudi najnovejši popis ali inventar prebendnega 
iinenja, po tem specificiran izkaz o vseh, kakor si 
koli bodi imenovanih prejemkih priznavajočega 
dušnega pastirja iz državne blagajne in pa pospe­
šila v naslednjem našteta.

Poslednje v čisto djane (adjustirane) priznanice 
ni treba donašati, kadar se en istopis njen hrani 
pri deželnem oblastvu. Na zahtev tega oblastva 
predložiti je poslednji v čisto djani cerkveni račun.

Kar se tiče posamičnih postavkov gledč do­
hodkov in razhodkov in dotičnih prilog, paziti je 
na to le :

I.

a) Čisti donos iz tal onih zemljišč, katera so 
z dušno-pastirskim uradom bodi kot lastnina 
ali samo zarad užitka združena, treba je izka­
zovati z davkovno-uradno posestno polo,
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b) dohodek iz najmovine v najem danih poslopij 
ali delov poslopja razkazuje naj se z dav- 
kovno-uradno potrdnico (certifikatom), a

c) dohodek iz glavnic (kapitalov) z izkazom, 
v katerem bode posamične glavnice številčno, 
kolikor katera iznaša, po obrestni meri in po 
tanjih oznakah dotičnih dolžnih pisem raz­
ložiti;

d) donos iz koristonosnih pravic (kakeršne so 
pravice drvarjenja, paše, ribarstva itd.), iz 
obrtne poslovršbe in iz stalnih dajatev (dota­
cij) v blagu, vpovedovati je s povprečnino, 
kakeršno daje poslednjih šest let, ter izkazo­
vati z listinami ali pismi (pogodbami o najmu 
ali zakupu, potrdnicami o tržni ceni ali o 
cenitvah itd.), s katerimi je moči podkrepiti 
številčno vsoto donosa, kakor jo je priznava­
joči dušni pastir povedal.

Kadar je ta donos očiten ali razviden iz 
davkovno-uradnih glavnih knjig in pripisil, 
tedaj je ondukaj naposled povedana številka 
o dohodku merodavna ter naj se dotično po­
trdilo davkovnega urada priznanici pridene.

Ako bi kdo pri donosu od glavnic ali 
rent v zmislu §* 3, I, d), odstavek 2 zakona, 
zahteval kak odbitek, treba je zahtevek v raz- 
predelku priznanice „Opomnje“ primerno 
z razlogi dotrditi ter bode se moglo na-nj 
samo tedaj ozirati, kadar gre za neogibno po­
trebne in pravilno povračajoče se nerazinerno 
visoke troške izterjevanja, katerih vzrok biva 
v posebnih okolnostih in pomestnih (lokalnih) 
razmerah.

e) Prejemki'iz prebitkov pomestnega cerkvenega 
imenja izkazovati je z listinami, na katere se 
opirajo.

f) V oziru na štolnine treba je priložiti prizna­
nici, kot podlog odmeri povprečnine v zmislu 
§n 3, I, f) zakona od okrajnega protopresbitera 
potrjeni razkaz štoli podvrženih opravkov, kar 
jih je poprek bilo v poslednjih šestih letih, 
razvrščenih po razredih, in pa pristojbin, ki 
gredo za vsakega izmed njih, in tako tudi 
razkaz srednjega števila in pa iznosa štolnin, 
kar se jih zarad uboštva ali s kakega drugega 
razloga ni moglo poterjati.

V priznanico naj dušni pastir za zdaj 
vpostavi šestletno povprečnino res poterjanih 
štolnin odbivši 30 gld. avstr. velj.

Končno veljavno številko vračunljivih 
Stolnih pristojbin naj ustanovi politično de­
želno oblastvo v porazumu z dijecezanskim 
škofom, odnosno, če se porazum ne doseže, 
minister bogočastja, in na to je narediti, da 
se v priznanici stoječi iznos štolnin ugotovi 
(zagotovo popravi).

Donos vseh pred 7. dnem februvarja 
1888 pri dotični cerkvi in prebendi z nekim 
določenim iznosom narejenih štipendij za 
liturgije in druge cerkvene funkcije, brez raz­
ločka, je li uže narejeno ustanovilno pismo 
ali ni, izkazati je s spiskom, v katerem naj 
se podrobno pové, kake so ustanovljene 
funkcije in koliko jih je, kateri dan naj se 
opravljajo, s katerimi glavnicami je ustanovina 
založena, kako so iste koristonosno naložene 
in koliko donašajo, naposled kako se ta donos 
porazdeljuje, z odnosom na listine, kar jih 
biva v oziru na napravo ustanovin (ustanovilni 
listi, oporoke, daritvene listine itd.).

Kjer bi kako določilo ustanovilnega 
pisma branilo vračunjati donos kake ustano- 
vine, treba je ustanovilno pismo pridjati pri­
znanici, odnosno gori omenjenemu spisku.

II.

a) Cesarske davke, deželne, okrajne in občinske 
zloge k davkom, ki jih je opravljati od prizna- 
vanih dohodkov, in druge prispevke, ki jih je 
vsled kakega zakona dajati za javne svrhe, in pa 
pristojbinski namestek (aequivalent), treba je 
izkazovati z dotičnimi davkovnimi knjigami 
ali potrdnicami in plačilnimi nalogi itd.

b) Gledé dovolitve pisarničnih razhodkov ali po- 
troškov za pisanje knjig matic tam, kjer se ne 
opravljajo iz cerkvenega imenja, merodavna 
so določila ministerijalnega ukaza od 8. de­
cembra 1885 (Drž. zak. št. 170).

Vračunljivi razhodki za oskrbovanje 
urada okrajno-protopresbiterskega ustanové 
se pozneje s posebnim ukazom.

c) K opravam v novcih in novčnih vrednotah 
zarad kake zaveznosti, ki se drži dohodka, 
spadajo tudi plače deficientom, katere se po 
vsem ali deloma iz dohodkov prebende oprav­
ljajo.

Kolikor se dolžnost takšnih oprav ali 
dajatev ne opira na nikak zakon, treba je do- 
tične listine priznanici pridjati.

d) Stavbinski potroški za dana v najem poslopja 
ali dele poslopij ne morejo se jemati v ozir 
in sicer za to ne, ker so troški vzdrževanja 
in razdolžbe (amortizacije) uže v §. 3, 1, 
pod b) zakona v misel vzeti.

Ministru za bogočastje pristojf v zmislu 
predposlednjega odstavka §a 3 zakona dovo­
ljenje, vpostavljati izredne razhodke, n. pr- 
kadar gre za zagotovilo potrebovane vode.
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§. 4.

Politično okrajno oblastvo naj pretehta, so li 
vpodane mu priznanice, kar se tiče oblike, prav 
sestavljene ter opravljene s potrebnimi prilogami; 
a če po le-tem ni priznanic nazaj dati zarad dopol­
nitve ali poprave, naj jih politično okrajno oblastvo 
kar najhitreje more sè svojimi opomnjami vred 
položi pred politično deželno oblastvo.

§• 5-

Ako je kak pomislek zoper priznanico, od­
nosno zoper posamične njene točke, naj politično 
okrajno oblastvo poizvedeti dd, kar bi bilo po­
trebno, da se stvar v čisto dene.

\ Ako gre pri tem za to. koliko vrednost ima 
kako blago, ali za kak izpremenljiv prejemek raz- 
Ven takega, ki je izkazan z davkovno-uradnimi 
pismi, sme se, kjer se vrednost ne dâ v čisto 
djati z uradnimi podatki, napraviti cenilno najdenje, 
n kateremu naj se pod voditeljstvom političnega 
okrajnega oblastva privzameta dva veščaka.

Ako se pri tem najde posledek, kateri preseza 
priznani čisti dohodek za 20 odstotkov, tedaj naj 
Se troški cenitvenega najdenja nalože priznavajo­
čemu duhovniku dušno-pastirskemu.

§■ 8.

Proti rešilu deželnega oblastva sme se po po­
litičnem okrajnem oblastvu v dveh mesecih po 
vročbi vpodati utečaj (rekurs) na ministerstvo za 
bogočastje in uk.

Utečaju je priložiti pobijano rešilo s prizna­
nico in vsemi nazaj danimi prilogami iste.

Politično deželno oblastvo naj vpodane ute- 
čaje kar najhitreje more predloži ter pridene do- 
tične poprejšnje spise in svoje mnenje o tem, kar 
se izvaja v utečaji.

Dijecezanskemu škofu naj se po pravokrepni 
dovršbi ugotovilnega postopka prisojene duhovni­
kom dopolnitve plač po spisku na znanje dajö.

§• 9-

V slučajih, kjer obveljajo uveti §a 4, odstavka 1 
zakona, naj dotično kazensko razpravo vrši politično 
okrajno oblastvo ter je zakoniti pot utečaja odprt.

§• 10.

Uradoma sme se ugotovilno razsodilo vsak 
čas popregledati, odnosno izpremeniti.

§• H.
§• 6.

Deželno oblastvo naj priznanice v pretres 
vzame, odnosno dopolniti ukaže, ter priobči dijeci- 
zanskemu škofu, kako jih nainerja ugotoviti, in pri 
!ej priliki se je tudi potegniti za porazum gledé 
Povprečnine štolnin, katere je priznanih (§. 3,1,lit. f 
zakona). Ako se porazum ne doseže, obrniti se je 
na ministra za bogočastje, da on ustanovi iznos, 
katerega bode vpostaviti. Ko dospè odgovor dije- 
Cezanskega škofa, odnosno ustanovitev povprečnine 
štolninske po ministru bogočastja, treba je brez 
odloga izreči ugotovilno (učistilno) razsodilo.

§• 7.

Dopolnitve plač nakazujejo in izplačujejo se 
takö, kakor je bilo doslej navadno.

§. 12.

Drugi istopisi priznanic naj se pridržujejo pri 
deželnem oblastvu.

Priznanice je obnavljati, kadar minister bogo­
častja zaukaže, a vsekakor tedaj, kadarkoli se 
v osebi dušnega pastirja primeri kaka mena. Kako 
premeno v substanciji prebendnega imenja, katere 
ima vpliv na pomestni dohodek, odnosno na do­
polnitev dotacije, dolžan je prebendar precej nazna­
niti, ker bi ga sicer zadele v §. 4 postave ustanov­
ljene škodljive posledice.

Rešilo deželnega oblastva, katero o ugotovitvi 
priznanice in o nakazanji plačne dopolnitve prihaja 
'mposredstveno priznavajočemu dušnemu pastirju, 
treba je s kratko obrazložbo po političnem okraj­
nem oblastvu izdajati.

V tem rešilu naj se poočiti, je li tek odpreti 
kaki dopolnitvi plače v zmislu člena 11 zakona od 

januvarja 1888 počenši.

Na popravo priznanice, ki jo je storiti vsled 
takö naznanjene premene, naj se zmislu primerno 
uporabljajo zgoraj dani propisi o ugotavljanji pri­
znanice same.

§• 13.

Do onega časa, ko bodo novi prejemki 
v zmislu člena II §. 9 zakona nakazani, vzdrže se
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v teku duhovnom dušnega pastirstva doslej uživani 
prejemki na račun nove dotacije ter je ob enem 
z nakazom nove dotacije narediti izravnanje.

§■ H.

Ko se novi prejemki nakazujejo, ustaviti je 
one iznose, kateri so bili posamičnim duhovnikom 
dušnega pastirstva dovoljeni edino v poboljšanje 
njihove subsistencije ali pa izrecno na dotle, 
„dokler se jim kongruva ne poboljša“.

§• 15.
V §. 5 zakona ustanovljene povišane plače 

naj provizorjem izpraznjenjih prebend, kateri bodo 
dne 1. januvarja 1888 uže službovali, prihajajo na 
dobro od tega dne počenši, a takim, ki se bodo po 
tem postavljali, od dne njihovega vstopa.

§• 16.

Uvet temu, da se komu nakažejo te dopolnitve 
(§. 15),bodi izkaz,da delež istinitega prebendnega 
donosa, ki prihaja na čas administracije, ne doseza 
Številčne vsote, ustanovljene v odstavkih 1 in 3 
zakona. Tanja določila, kako je ta prebendni donos 
izkazati in popregledati, pozneje izdadô se-

§• 17.

Nagrade (remuneracije) exeurrendo admini­
stratorjev naj deželno oblastvo — dovprašavši dije-

cezanskega škofa — znotraj maksimalne meje, 
ustanovljene v §. 5, odstavku 3 zakona, z ozirom 
na razsežnost dušno-pastirskega okoliša in število 
župljanov (faranov) za vsak slučaj posebej ustanovi.

§• 18.

Pokojnine duhovnikov dušnega pastirstva (ku­
ratov), ki so uže v staleži deficientov, treba je po 
tem, ko jim se uradoma določi čas službe, po meri 
§a 6, odstavkov 1 in 2 razkaza II zakona, dopolniti 
ter je novim pokojninam počenši od 1. januvarja 
1888 odpreti tek iz državne blagajne, vzdržujoč to, 
kar se je gledé prej samostalnih dušnih pastirjev iz 
dohodkov prebende na njih račun opravilo, a 
prejšnje prejemke je ustaviti.

V založbo pokojnin samostalnih dušnih pa­
stirjev, kateri se od 1. januvarja 1888 počenši 
postavijo v stalež deficijentov, pritegovati je v prvi 
vrsti prebitni dohodek prebende, pri kateri so oni 
naposled službovali.

§• 19.

Gledé samostanskih žup (far) in samostanskih 
duhovnikov, delajočih na kaki svetni (nesamostan- 
ski) prebendi, bodo dotična dozdanja določila še 
dalje veljala.

Dunajowski s. r. Gautsch s. r.
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Obrazec A.

Dijeceza............................................................. Politični okraj ,

Protopresbiterstvo.......................................... Davkovni okraj

Pri/n anica

O

donosu župe (fare) v..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . za dopolnitev
dotacije iz državne blagajne po zakonu od 10. decembra 1887 (Drž. zak. št. 142).

Stalež od............................................... 1888.

S prilogami.
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Dohodki.

Tek.
Številka
priloge

l*red m e t
Iznos

/ avstr. velj. Opomnja
št. Koliko 

je prilog gl- kr.

1
1
1

Donos župnih zemljišč.......................... 100 • ad 1. po glasu davkovno-uradne 
posestne pole od . . . št. . . .

2
2
1

Donos cerkvenih zemljišč in partem con- 
gruae ............................................. 60 • ad 2. po glasu davkovno-uradne 

posestne pole od . . . št. . . .

3
3
1

Donos iz najmovin za dana v najem po­
slopja št. ... v.......................... 40 ad 3. po glasu davkovno-uradne 

potrdnice od . . . št. . . .

4
4
1 Donos glavnic (kapitalov), naloženih :

a) v javnih zalogih (fondih) .... 75 60 ad 4. po glasu razkaza od . . .

b) pri zasebnikih........................... 180 •

5-7
Donos koristnonosnih pravic, obrtnih 

poslovršeb in iz trdnih dotacij in 
natura.............................................

».

5
3

40 ad 5. po glasu davkovno-urad-
nega potrdila od............... odnosno
zakupne pogodbe od .... in po­
trdnice o tržni ceni od...................

6
8
1

Donos trdnih (stalnih) rent in dotacij 
v novcih in novčnili vrednotah . . 180 • ad G. po glasu razkaza od . . .

7
9
1

Dohodek iz prebitkov lokalnega cerkve­
nega imenja.................................. 10 • ad 7. po glasu razpisa...............

št. . . .

8
10
1 Štolnine ................................................. • ad 8. od protopresbiterskega 

urada potrjen izkaz v zmislu §a 3,
I, f) zvršitvenega ukaza k zakonu od 
10. decembra 1887 (Drž. zak.št. 142).

11—12
Ustanovinske pristojbine...................... 297 ad 9. po glasu spiska od ... . 

v oziru na nevračunjeno ustauovipo
9

2
2(

Vsota dohodkov . 98S 8(

Andreja Pevčiča priloženo je usta- 
novinsko pismo od...................
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Razhodki.

Tek.
Številka
priloge

Predmet
Iznos

v avstr. veli. Opomba
št. Koliko

je prilog gl- kr.

1
1-3

Za cesarske davke..........................

Zlogi k davkom, deželni, okrajni in ob­
činski ......................................

ad 1. po glasu davkovne knjige 
(davkovno-uradne potrdnice) od . .
od..........................reg. št. . . .

3
21

28

34

26

Pristojbinski namestek....................... 10 15

2
4
1

Za pisanje knjig matic pisarnič.nih po- 
troškov................................... 2 10 ad 2. po glasu izkaza od . . . 

potrjenega po protopresbiterskem 
uradu v zmislu ministerijalnega 
ukaza od 8. decembra 1885 (Drž. 
zak. št. 170).

3 Potroškov za oskrbo protopresbiterskega 
urada ....................................... 100 •

4 6 v
1

Za pokojnino predniku v uradu delež 
od.......................................... 50 •

5
6
1

Zakupščina za cerkvena zemljišča pre­
puščena in partem congruae .... 10 ad 6. po glasu župno-ustanovil- 

nega pisma od.............

6

t

7
1

Za odslužbo ustanovljenih liturgij dru­
gim duhovnikom....................... 20 ad 6. po glasu izkaza od ... .

Vsota razhodkov . 241 85

če se ta vsota primerja z dohodki, 
ki jih je................................ 982 80

kaže se čist donos od...................... 740 95

in novi kongruvi nasproti za dušno- 
pastirsko postajo....................... 800

nedostatek letnih............................. 59 05 I. I.,
župnik.
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Obrazec B.

80

Dijoceza Politični okraj

Protopresbiterstvo Davkovni okraj

h* mi a ni c<i

dohodku eksponiranega duhovna pomočnika v.................... župi ..........................
za dopolnitev dotacije iz državne blagajne po zakonu od 10. decembra 1887 (Drž. zak.

št. 142).

Stalež od................................. .... . 1888,

(BIoVonlich.)

S . . . prilogami.

2l
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Dohodki.

Tek.
št.

Številka
priloge

Koliko 
je prilog

Predmet.
Iznos 

v avstr, velj Opomnje

Donos travnika in njive........................

Donos glavnic, naloženih:

a) v javnih zalogah......................

b) pri zasebnikih...........................

Obresti od ustanovili za eksponiranega 
kaplana..........................................

Štolnine.................................................

Vsota dohodkov .

lfcO

190

ad 1. po davkovno-uradni po­
sestni poli.

ad 2. po ukazu, 

dd. . . .

ad 3. od rente v notah št. . . . 
. ... za .... po 5% odbivši 
dohodarine 16°/0.

ad 4. po potrdilu protopresbiter- 
skega urada po §. 3, I, f) zvršitve- 
nega ukaza k zakonu od 10. decem­
bra 1887.
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ßazhodki.

Tek.
št.

Številka
priloge

Predmet
Iznos

avstr. veli. Op omuje
Koliko 

je prilog gl- kr.

1 1-3 Gesarskili davkov..................................

1

3 50 ad 1. po glasu davkovne knjige
3 (davkovno-uradne potrdnice) od . .

Zlogov k davkom deželnih, okrajnih in od.............................. reg. št. . . .
občinskih......................................... 2

Pristojbinski namestek.......................... 2

2 4 Zakupščina od zemljišč omenjenih po
1 1 dohodkov ...................................... 2 50 ad 2. po listini od . . .

Vsota razhodkov . 10

Ako se primerjajo zgornji dohodki od . 190 •

kaže se čist donos od........................... 180 •

in v primeri k novi kongruvi od ... . 300 •

nedostatek letnih.................................. 120 •

1.1,,
župnik v.......................... .

. .
1.1.,

eksponiran kaplan v......................



92 Kos xn. 39. Ukaz ministers!va za pravosodje od 7. aprila 1888.

39.
Zakon od 31. marcija 1888,

o dajanji podporščin iz državnih sredstev v zati­
ranje bolezni pelagra zvane in v zlajšanje bednega 
stanja po pokneženi grofovini Goriški in Gradi­

ščanski.

S privolitvijo obéh zbornic državnega zbora 
ukazujem takö:

§• 1-

Da se zatre pelagra (pellagra) ali Milanska 
roža po pokneženi grofovini Goriški in Gradiščanski 
in da se dodeli podpora ljudstvu, katero po nekih 
krajih teh dežel zarad slabe letine v letu 1887 trpi 
pomanjkanje, daje se vladi oblast, izdati 50.000 gl. 
pod tem, da se položi račun.

§■ 2.

Od te vsote uporabiti je 20.000 gl. na potro- 
šek, ki se nateče iz posebnih profilaktičnih in 
zdravstveno-policijskih naredeb, potrebnih v zator 
pelagre, kakor na primer odtod, da se napravijo 
peči krušne in sušilne, da se nabavijo zdrava in 
primerna braniva (živež) in pa zdravila za one, ka­
terih se je bolezen lotila, da se izboljšajo hiše 
zdravju škodljive, v katerih stanujejo od pelagre 
bolni, itd.

§• 3.

Od gori omenjene vsote za 50.000 gl. sme se 
dalje uporabiti 30 000 gl. za podporo ljudstvu v po­
kneženi grofovini Goriški in Gradiščanski, katero 
tare nadloga vsled slabe letine, kakor je bila 
leta 1887. Ta iznos služi naj za izvedenje javnih 
občno-koristnih gradenj in v okolnostih posebnega 
ozira vrednih za nabavo živeža.

§• i.

Izdajke s tem zakonom dovoljene privzeti je 
v državni proračun za leto 1888.

§■ 5.

Ta zakon stopi v moč z dnem razglašenja in 
njegova zvršitev je izročena ministroma za notranje 
reči in finance.

Na Dunaji, dne 31. marcija 1888.

Franc Jožef s. r.

Taaffe s. r. Dunajevvski s. r.

S §.

Razglas ministerstva za finance 
od 5. aprila 1888,

da je kralj, ogerska mala colnija v Soosmezö 
vvrščena med one colnije, prek katerih je izvoz 

konj brezuvetno dopuščen.

Po priobčilu kralj, ogerskega ministerstva za 
finance bila je kralj, ogerska mala colnija v Soos­
mezö vvrščena med one colnije, mimo katerih je 
izvoz konj po točki 1 ukaza od 11. julija 1887 (Drž. 
zak. št. 90), o omejenem razkrepu prepovedi, izva­
žati konje, brezuvetno dopuščen.

Dunajewski s. r.

*9.
Ukaz ministerstva za pravosodje 

od 7. aprila 1888,
da je občina Porešin odkazana pod okoliš okraj- 

rega sodišča v Milevskem na Češkem.

Na podlogi zakona od 11. junija 1868 (Drž. 
zak. št. 59) odloča se občina Porešin iz okoliša 
Selčanskega okrajnega sodišča ter odkazuje v okoliš 
okrajnega sodišča v Milevskem.

Ta ukaz pride v moč 1. dne januvarja 1889.

Pražitk s. r.


